

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ, ಪಿ.ಐ.ರೋಡ,

ಗದಗ-582-101.

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಗದಗ

ದೂರವಾಣಿ 08372-278003 ಇ-ಮೇಲ್ : uda-gadag@hotmail.com

ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ, ಪಿ.ಐ.ರೋಡ ಗದಗ-582-101.

ಸಂ/ನಅಪ್ರಾಗಬೆ/ಲೆ.ಪ.ವ./232/2021-22,

ದಿನಾಂಕ : 17-07-2021

ಗೆ,

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು
ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು
ಸಾಪ್ತ ಕಾಪಿಯ ಸಮೇತ ಹಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಿರಿ.

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು,
ವಿಳಂಬ ನಮೂನೆ ಸಮೇತ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ 275 ಸಾಪ್ತ ಕಾಪಿಯ (ಸಿ.ಡಿ.) ಸಮೇತ 200
ಹಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕಗಳು :

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ
ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ವಿಳಂಬ ನಮೂನೆ
ಸಮೇತ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ 275
ಸಾಪ್ತ ಕಾಪಿಯ (ಸಿ.ಡಿ.) ಸಮೇತ 200 ಹಾರ್ಡ್
ಪ್ರತಿಗಳು

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ



ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ.

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ.

ವರ್ಷ	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ, ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
2019-2020	1-4-2019	1-4-2019	ಇಲ್ಲ	ನಅಪ್ರಾಗಬೆ/36-37/2020-21, ದಿನಾಂಕ 23-4-2020	20-5-2020 ರಿಂದ 22-5-2020 ಪುನರ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24-2-2021 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.	ಪತ್ರ ಸಂ/ಹಿಉನಿ/ ಸ್ಟ.ಲೆ.ಪ.ವ/2020-21/125 ದಿನಾಂಕ 26-2-2021. ಸ್ವೀಕೃತಿ ದಿನಾಂಕ 16-4-2021.	08-07-2021 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 17-07-2021 ರಂದು ಪಡೆದದ್ದು	ಸಂ: ನಅಪ್ರಾಗಬೆ/ಲೆ.ಪ.ವ/232/2021-22, ದಿನಾಂಕ : 17-07-2021	ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪಾಲಯ, ಗದಗ ಇವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಗ್ಯ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಕೋವಿಡ್-19 ರ 2ನೇ ಅಲೆಯಿಂದ. ಹೀಗಾಗಿ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.	



ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ

**Senior Deputy Director,
C/o. Local Audit Circle, District
Administration Building, Room
o. 218, 2nd Floor, GADAG 582103.**

Phone no. 08372-233772.

Email id : aclac.gadag@gmail.com



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

**ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ
ವರ್ತುಲ ಕಛೇರಿ,
ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಭವನ, ರೂಮ ನಂ. 218
ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಗದಗ 582103
ದೂರವಾಣಿ : 08372-233772
Email id : aclac.gadag@gmail.com**

ಸಂ/ಹಿ.ಉ.ನಿ./ ಸ್ಥ.ಲೆ.ಪ.ವ./ಗ/ಲೆಪವಿ/2020-21/125

ದಿನಾಂಕ : 26-02-2021

ಗೆ,
ಆಯುಕ್ತರು,
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಗದಗ

ಮಾನ್ಯರೇ,

- ವಿಷಯ : ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿಯ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುರಿತು.
ಉಲ್ಲೇಖ : ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ
ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ದಿನಾಂಕ : 26-02-2021

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು
ಉಲ್ಲೇಖದ ಪತ್ರದನ್ವಯ ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ
ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಕುರಿತು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ
ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಗದಗ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು :

1. ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ
ಶಾಂತಿನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
2. ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಪ್ರಾಂತೀಯ
ಕಛೇರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಬೀಜ ನಗರ ನಿಯಮಿತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. ನಂ. 4807/ಎ.1 ಆರ್.ಎಸ್.
ನಂ. 980, ಜೆ.ಡಿ.ಎ. ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಶಿವಾಜಿನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ-590016 ಇವರ
ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು
1	4	2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತಿರುವಳಿಗಳಿಗೆ ಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು.
2	11	ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು
3	18	ವಿನ್ಯಾಸದ ಅನುಮೋದನೆ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದೇ ಇರುವುದು
4	19	ಹೊಸ ನಿವೇಶನಗಳಿಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದೇ ಇರುವುದು

ಸಹಿ/-
ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ
ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಗದಗ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ ಸನ್ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿವರಗಳು

ಅ.ಸಂ	ಪದಪುಂಜ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	17	ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಸೆಸ್‌ನ್ನು ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ	1,99,751-00	-
2	23	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ 5% ರಷ್ಟು ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ	1,03,657-00	-
3	24	ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸದೇ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಸೇವೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ	2,43,384-00	-
		ಒಟ್ಟು ರೂ.	5,46,792-00	-

ಸಹಿ/-
ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಗದಗ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ

(1) ಭಾಗ-1:- ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ :-

- 1) ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು : ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ.
- 2) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅವಧಿ : 2019-2020
- 3) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ : 20-05-2020
- 4) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ : 22-05-2020
- 5) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮಾನವ ದಿನಗಳು : 6 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
- 6) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಹೆಸರು : 1. ಶ್ರೀ ಬಿ. ಎಫ್. ನಾಯ್ಕರ, ಲೆ.ಪ.ಅ
2. ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಹೆಚ್. ಮೇಲಿನಮನಿ ಲೆ.ಪ
- 7) ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ. ಪಿ. ಅನಿತಾ (ಪ್ರ)
ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ. & ಲೆ.ಪ.ಇ.
ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ ಬೆಳಗಾವಿ,
ಹೆಸರು, ಹುದ್ದೆ, ದಿನಾಂಕ : 24-02-2021

2) ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ವಿವರ :-

1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

1	ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಬಿ. ಹಿರೇಮಠ ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	01-04-2019	ರಿಂದ	31-03-2020
---	-------------------------------	-----------	------------	------	------------

2) ಆಯುಕ್ತರು

1	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎನ್. ಗುರುಪ್ರಸಾದ	ಆಯುಕ್ತರು	01-04-2019	ರಿಂದ	31-06-2019
2	ಶ್ರೀ ಸಿ. ಬಿ. ಮುಧೋಳಕರ	ಆಯುಕ್ತರು	1-07-2019	ರಿಂದ	3-10-2019
2	ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ವಿ.	ಆಯುಕ್ತರು	04-10-2019	ರಿಂದ	31-03-2020

3) ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು :

1	ಶ್ರೀ ಸಿ. ಬಿ. ಮುಧೋಳಕರ	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು	01-04-2019	ರಿಂದ	31-03-2020
---	----------------------	-------------------	------------	------	------------

4) ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು :

1	ಶ್ರೀ ಡಿ. ಪಿ. ಕಾಟೇವಾಲ	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು	01-04-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
2	ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ ಚ. ಬಬಲಿ,	ಪ್ರ.ದ.ಸ.	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020

ಸಹಿ/-
ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಗದಗ

3) ಮುನ್ನಡಿ :-

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ನಅಇ/365/ಎಂ.ಜಿ.ಐ-97, ದಿನಾಂಕ : 24-04-1998ರ ಮೇರೆಗೆ ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ: 03-08-1998 ರಿಂದ ಆಯುಕ್ತರ ಹಾಜರಾತಿ ದಿನದಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವೆಂದು ಕಾರ್ಯಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು 1987ರ ಕಾಯ್ದೆ 48(2)ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

4) ಹಿಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು :-

ಹಿಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿನ ಅಕ್ಷೇಪಣೆ ವಸೂಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೀರುವಳಿಗೊಳಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ:ನಅಇ/358/ಜಿನಪ್ರಾ-2009 ದಿನಾಂಕ 24-08-2010 ರನ್ವಯ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳ ಅಕ್ಷೇಪಣಾ ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು. (ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)

ವಿವರ	ಕಂಡಿಕೆಗಳ ಸಂ.	ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಕ್ಷೇಪಣೆ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ ಮೊತ್ತ
01-04-19 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಕಂಡಿಕೆಗಳು	207	5,86,65,804-00	5,19,085-00
ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನ ಸೇರ್ಪಡೆ	03	5,46,792-00	-
ಒಟ್ಟು	210	5,92,12,596-00	5,19,085-00
ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನ ತಿರುವಳಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
31-03-20 ರ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳು	210	5,92,12,596-00	5,19,085-00

ದಿನಾಂಕ: 31-03-19 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ 01 ರಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ವರದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

5) ನಗದು ಶಿಲ್ಕು ಪರಿಶೋಧನೆ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20-05-2020 ರಂದು ಆರಂಭಿಸಲಾಯಿತು. ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಗದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕೈ ಶಿಲ್ಕು ನಗದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6) ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ :-

ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20-05-2020 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ರೂ. 115-00 ಮೌಲ್ಯದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ಶಿಲ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ. ಇದು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ರಜಿಸ್ಟರನ ಶಿಲ್ಕಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಡಿನಾಮಿನೇಶನ್ ರೂ. 5 X 23 = 115 ತಾಳೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.)

7) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ವಿವರ :-

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಅ. ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	ಬೆಟರಮೆಂಟ ಲೇವಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಜಮೆಗಳು	ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್	ಒಟ್ಟು
1	ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶೀಲ್ಕು	15,23,19,991-00	2,84,252-00	15,26,04,243-00
2	ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	1,84,16,076-00	1,99,751-00	1,86,15,827-00
3	ಒಟ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	17,07,36,067-00	4,84,003-00	17,12,20,070-00
4	ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು	59,59,873-00	00-00	59,59,873-00
5	ದಿ. 31-03-2020ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	16,47,76,194-00	4,84,003-00	16,52,60,197-00

ಮೇಲಿನ ವಿವರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ : 31-03-2020ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ರೂ. 16,52,60,197-00ಗಳ ಇದ್ದು ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ಶಿಲ್ಕು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಶಿಲ್ಕು ತಾಳೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-03-2020 ಕ್ಕೆ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕಿನ ವಿವರಗಳು

ಅ.ಸಂ	ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹೆಸರು, ಖಾತೆ ನಂ	ನಗದು ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಾರ	ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಾರ	ವ್ಯತ್ಯಾಸ
1	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಲಿ, ಗದಗ. 0511101025073	8,68,10,627-00	8,68,10,627-00	--
2	ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ.ಬ್ಯಾಂಕ್, ಗದಗ 695360146234	42,46,541-00	42,46,541-00	--
3	ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ 19094416976	2,99,493-00	2,99,493-00	--
4	ಎಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಲಿ, ಗದಗ. 00030083	5,27,96,094-00	5,28,78,353-00	82,259-00
5	ಸ್ಲಂಸೆಸೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, 0511101014794	,24,374-00	1,24,374-00	--
6	ಸ್ಲಂಸೆಸೆ ಎಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, 9110100059218649	3,59,629-00	3,59,629-00	-
7	ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿರು ಠೇವಣಿ	2,06,23,439-00	2,06,23,439-00	--
	ಒಟ್ಟು	16,52,60,197-00	16,53,42,456-00	82,259-00

1) ದಿನಾಂಕ : 31-03-2020 ಕ್ಕೆ ನಗದು ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಾರ	ರೂ.	16,52,60,197-00
2) ದಿನಾಂಕ : 31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ	ರೂ.	16,53,42,456-00
	ವ್ಯತ್ಯಾಸ	ರೂ. 82,259-00

ವ್ಯತ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು : ನಗಧೀಕರಿಸಲಾರದ ಚೆಕ್‌ಗಳು:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಚೆಕ್ ನಂ.	ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ	ನಗಧೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
1	159511	05-03-2020	8631-00	07-05-2020
2	159521	23-03-2020	1282-00	06-04-2020
3	159522	23-03-2020	5760-00	24-04-2020
4	159524	23-03-2020	1487-00	22-05-2020
5	159547	23-03-2020	1400-00	07-05-2020
6	159549	23-03-2020	9900-00	16-05-2020
7	159550	23-03-2020	9950-00	14-05-2020
8	159551	23-03-2020	9900-00	16-05-2020
9	159552	23-03-2020	9900-00	-
10	159553	23-03-2020	9900-00	-
11	159554	23-03-2020	9649-00	20-05-2020
12	159555	23-03-2020	4500-00	-
			82,259-00	

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ. :-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತದ ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನುಸಾರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನಿವೃತ್ತ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ಶಾಶ್ವತ ನಿಧಿ	20,00,000-00
2	ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಠೇವಣಿಗಳು/ಇ.ಎಮ್.ಡಿ/ಎಸ್.ಡಿ	26,56,135-00
3	ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಸಂಬಂಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಭರಣಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನೋಂದಣಿ ಫೀ	25,44,250-00
4	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡುವುದು.	5,05,11,666-00
5	ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ಜಾಗೆ/ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಿದ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಿಂದ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಉದ್ಯಾನವನ ಜಾಗೆ ಖರೀದಿ ಸಂಬಂಧ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	1,58,25,352-00
6	ಸ್ಲಂ ಸೆಸೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ (ಜಂಟಿ ಖಾತೆ)	4,84,003-00
7	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	7,40,21,406-00
8	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ	9,07,54,788-00
9	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	16,47,76,194-00

(8) ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಬಗ್ಗೆ :-

1987 ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 43ರನ್ವಯ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02-03-2019 ರಂದು ಠರಾವ್ ಸಂಖ್ಯೆ 02 ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸರ್ಕಾರವು ಪತ್ರ ಸಂ/ನಅಇ/99/ಬೆಮಪ್ರಾ/2019, ದಿನಾಂಕ 26-11-2019 ರಂತೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಆಯ-ವ್ಯಯಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

	ನೀರಿಕ್ಷೀರ ಜಮಾ	ವಾಸ್ತವಿಕ	ಷರಾ
1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ : 13,96,24,964-00	-	-
2. ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀರಿಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	ರೂ : 2,00,67,000-00	1,86,15,827-00 (-)	14,51,173-00
3. ಒಟ್ಟು	ರೂ : 15,96,91,964-00	--	--
4. ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀರಿಕ್ಷಿತ ಖರ್ಚು	ರೂ : 13,27,08,352-00	59,59,873-00 (-)	12,67,48,479-00
5. ಹೆಚ್ಚುವರಿ (+) ಕಡಿಮೆ (-)	ರೂ : 2,69,83,612-00	--	--

ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ ಮತ್ತು ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ತುಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ನೀರಿಕ್ಷಿತ ಜಮೆಗಿಂತ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ ಹಾಗೂ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಇದರಿಂದ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಹತ್ತಿರವಾದ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಅಂಶಗಳು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ, ಉದ್ಯಾನವನಗಳಿಗಾಗಿ ಜಮೀನುಗಳ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಶಾಶ್ವತ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ನೂತನ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಕೆಲಸ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯಾನವನಗಳಿಗಾಗಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯವಾದ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತರಲು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ಕಡ್ಡಾಯ ಕಾರ್ಯಗಳ ಕಡೆ (ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲು) ಕಾರ್ಯೋನ್ಮುಖವಾಗುವಂತೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯ ಕಾರ್ಯವಲ್ಲದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳದಿರಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

9) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ :-

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ವರ್ಷಾಂತರದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29-02-2020 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಠರಾವ ಸಂಖ್ಯೆ: 02 ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜುಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ.

ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

ಅ.ಸಂ.	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆದಾಯ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಖರ್ಚು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
1	1,10,67,790-00	65,79,763-00

10) ವರ್ಗೀಕರಣ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಕುರಿತು :-

ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ವರ್ಗೀಕರಣ ರಜಿಸ್ಟರ್‌ದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವರು ಒದಗಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ವಯ ವರ್ಗೀಕೃತ ಜಮಾ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ವರದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಅನುಬಂಧ-02 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

10) ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಆದಾಯ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚದ ಕುರಿತು :-

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ಆದಾಯ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚದ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳು ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

ಅ.ಸಂ	ವರ್ಷ	ಸಾಮಾನ್ಯ ಆದಾಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ
1	2017-18	6,50,45,112-00	2,10,28,495-00
2	2018-19	4,58,72,601-00	1,15,65,033-00
3	2019-20	1,86,15,827-00	59,59,873-00
	ಒಟ್ಟು	12,95,33,540-00	3,85,53,401-00
	ಸರಾಸರಿ	4,31,77,846-00	1,28,51,133-00

ಮೇಲಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸರಾಸರಿ ಆದಾಯವು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಿಂತ ರೂ. 3,03,26,713-00 ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

11) ಮುಂಗಡ ರಜಿಸ್ಟರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು : 6,71,16,000-00
2. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು : NIL
3. ಒಟ್ಟು : 6,71,16,000-00
4. ಮುಂಗಡ ಮರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ : 46,80,000-00
5. 31-3-2019 ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು : 6,24,36,000-00

ಮುಂಗಡ ಮೊತ್ತ ದಿನಾಂಕ 31-03-2020ಕ್ಕೆ ರೂ. 6,24,36,000-00 ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದ್ದು, ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ವರದಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪಾಸಣೆ ಕಳಿಸುವುದು ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು ಉಳಿದಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅ.ನಂ.	ಮುಂಗಡ ಪಡೆದವರ ಹೆಸರು	ಮುಂಗಡ ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಹೆಲ್ಪ್‌ಕ್ಯಾಂಪ ಯುವಕ ಸಂಘ	17-01-2004	50,000-00
2	ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ ಗದಗ	01-08-2005	50,000-00
3	ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ ಗದಗ	16-02-2006	2,50,000-00
4	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಪಿ.ಡ್ಲೊಡಿ, ಗದಗ	30-06-2006	10,13,000-00
5	-ಸದರ-	04-10-2007	3,87,000-00
6	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	02-01-2014	25,00,000-00
7	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	17&27/12-2014	83,56,000-00
8	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	31-07-2015	51,44,000-00
9	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	12-1-2016	1,20,40,000-00
10	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	13-4-2016	1,12,41,000-00
11	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	24-8-2016	45,00,000-00
12	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	27-12-2016	54,05,000-00
13	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರೂರಲ್ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಲಿ.ಗದಗ	04-07-2017	1,00,00,000-00
14	ಗದಗ ಉತ್ಸವ ಗದಗ (ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಗದಗ)	27-11-2017	15,00,000-00
		ಒಟ್ಟು	6,24,36,000-00

2004 ರಿಂದ 2017 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದು ವರ್ಷಗಳು ಗತಿಸಿದರೂ ಸಹ ಇದುವರೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂಗಡವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಮುಂಗಡವನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 17-01-2004 ರಿಂದ 27-11-2017 ವರೆಗೆ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದವರ ಹೆಸರಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸ್ಪಷ್ಟ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಣೆ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2004 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು, ಆಯಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಮ್.ಬಿ, ಬಿಲ್ಡ್, ಕಾಮಗಾರಿಯ ಹಂತ-ಹಂತ ಪ್ರಗತಿಯ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಛಾಯ ಚಿತ್ರ ಮತ್ತು "ಹಣ ಬಳಕೆ" ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈವರೆಗೆ ಹಾಜರಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಕಾರಣ ಈ ದಿಶೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಮುಂಗಡಗಳ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡುವುದು.

12) ಬಡ್ಡಿ ಅಡಕವಾಗುವ (I.B.D) ಠೇವಣಿಗಳ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಬಗ್ಗೆ :-

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ ದಿಂದ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನ.ಅ.ಪ್ರಾ.ಗ.ಬೆ/ 353-354/2018-19 ದಿನಾಮಕ 03-11-2018ರಲ್ಲಿ ನಿಖರ ಠೇವಣಿಗಾಗಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಬಡ್ಡಿದರ ಕೋರ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ತುಲನಾತ್ಮಕ ದರಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ ಹಣದ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತವೆ.

1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ :	10,37,68,093-00
2. ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ ಠೇವಣಿ	ರೂ :	64,58,648-00
3. ಒಟ್ಟು	ರೂ :	11,02,26,741-00
4. ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ನಗರೀಕರಣ	ರೂ :	8,96,03,302-00
5. ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ :	2,06,23,439-00
6. ಒಟ್ಟು ಎಫ್.ಡಿ. ಮೊತ್ತ	ರೂ.:	2,06,23,439-00 ಇರುತ್ತದೆ.

13) ಠೇವಣಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ವಿವರ :-

ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿದಾಗ ಕನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನಿಯಮ 1991 ರನ್ವಯ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ 2019-20 ನೇಯ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು, ಜಮೆ, ಬಿಡುಗಡೆ ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕಿನ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ :	31,81,646-00
2. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಮೆ	ರೂ :	-
3. ಒಟ್ಟು	ರೂ :	31,81,646-00
4. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮರು ಪಾವತಿ	ರೂ :	5,25,511-00
5. ದಿ. 31-03-2020ಕ್ಕೆ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ :	26,56,135-00

2019-20ನೇ ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಠೇವಣಿ ಜಮೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ. 5,25,511-00 ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. 31-03-2020 ಕ್ಕೆ ರೂ. 26,56,135-00 ಗಳು ಠೇವಣಿ ಶಿಲ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ.

14) ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಋಣಗಳ ವಿವರ :-

ದಿನಾಂಕ 31-03-2020ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಋಣಗಳ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ. (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)

ಅ.ಸ	ಆಸ್ತಿಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಅ.ಸ	ಋಣಗಳು	ಮೊತ್ತ
1	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಿಲ್ಕು	14,46,36,758-00	1	ಲೇವಣಿ	26,56,135-00
2	ಹೂಡಿಕೆಗಳು	2,06,23,439-00	2	ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸ್ಟಂಪ್	4,84,003-00
	ಒಟ್ಟು	16,52,60,197-00	3	ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	1,03,657-00
3	ಮುಂಗಡ ಬಾಕಿ	6,24,36,000-00	4	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	48,243-00
			5	ಋಣಗಳಿಗಿಂತ ಆಸ್ತಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುವುದು	22,44,04,159-00
	ಒಟ್ಟು	22,76,96,197-00		ಒಟ್ಟು	22,76,96,197-00

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿವರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಋಣಗಳಿಗಿಂತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 22,44,04,159-00 ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ. 6,24,36,000-00 ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಮುಂಗಡಗಳ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡುವುದು.

15) ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಘೋಷವಾರೆ

- | | | | |
|----|-----------------------------|---|--------------|
| 1. | ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು | : | 02 ಪುಸ್ತಕಗಳು |
| 2. | ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ | : | ಇಲ್ಲ |
| 3. | ಒಟ್ಟು | : | 02 ಪುಸ್ತಕಗಳು |
| 4. | ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು | : | 01 ಪುಸ್ತಕ |
| 5. | 31-03-2020ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು | : | 01 ಪುಸ್ತಕ |

ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ವಿವರಗಳು

ಅ.ನಂ.	ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಶೀದಿ ನಂಬರ ಎಲ್ಲಿಂದ	ರಶೀದಿ ನಂಬರ ಎಲ್ಲಿವರೆಗೆ
1.	100	9901	10000

16) ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ :-

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ವಿವರ:

ಅ.ಸಂ	ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಾವತಿ ಸಂ		ಪಾವತಿ ದಿನಾಂಕ	
		ಇಂದ	ವರೆಗೆ	ಇಂದ	ವರೆಗೆ
ಬೆಟರಮೆಂಟ್ ಲೇವಿ ವಿಭಾಗ					
1	98	9791	9800	20-04-2019	24-06-2019 ಮುಕ್ತಾಯ
2	99	9801	9841	25-06-2019	11-03-2020 ರ.ನಂ. 9842 ರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.
3	97	9674	9699	18-06-2019	11-03-2020 ರ.ನಂ. 9700 ರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ (ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ವಿಭಾಗ)

17) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಉಪಕರಗಳನ್ನು (ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್) ಭರಣಾ ಮಾಡದ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ:ಎಚ್‌ಯುಡಿ:180:ವಿಪೀಡಿ:94: ದಿನಾಂಕ 29-03-1994ರನ್ವಯ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್‌ನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿದೆ. ಆಸರೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್‌ನ್ನು ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈ ದಿಶೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೂಡಲೇ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡುವುದು.

ದಿನಾಂಕ 01-04-2019 ಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ	ರೂ	:	2,84,252-00
1) ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಮೆ	ರೂ	:	1,99,751-00
2) ಒಟ್ಟು	ರೂ	:	4,84,003-00
3) ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದು	ರೂ	:	ಇಲ್ಲ
4) ಬಾಕಿ ದಿನಾಂಕ 31-03-2020 ಕ್ಕೆ	ರೂ	:	4,84,003-00

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ/ಎಚ್‌ಯುಡಿ/180/ಎಂಐಬಿ/94, ದಿನಾಂಕ29-03-1994 ರನ್ವಯ "ವಿನ್ಯಾಸಗಳ" ಅನುಮೋದನೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಾ ಇದೆ. ಸದರಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ. 1,99,751-00 ಸಂಗ್ರಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತದ ಪೈಕಿ 70% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರಿಗೆ ಹಾಗೂ 30% ರಷ್ಟು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ರೂ. 1,99,751-00 ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

18) ವಿನ್ಯಾಸದ ಅನುಮೋದನೆ ರಜಿಸ್ಟರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು :-

ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಈ ಹಿಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದ್ದರೂ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ ಹಾಗೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ವರದಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪಾಸಣೆ ತಿಳಿಸುವುದು.

19) ಹೊಸ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಕೋರಿ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳ ರಜಿಸ್ಟರ ಬಗ್ಗೆ:-

ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ನಿವೇಶನಗಳಿಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಸನ್ 1999 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ 25,44,250-00ಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಗೆ ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಪಾಜಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ವಿಲೀನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದು ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಇದ್ದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಇರುತ್ತದೆ.

20) ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ:-

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಬಬಲಿ, ಪ್ರ.ದ.ಸ. ಇವರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು.

21) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಾಯಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ/ನಅಇ/159/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2011, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 7-10-2014 ಇದರ ಅನ್ವಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಾಯಂ ನೌಕರರಿಗೆ ವೇತನ, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳೇ ಭರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಾಯಂ ನೌಕರರಾದ ಇವರಿಗೆ ವೇತನ ಹಾಗೂ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲು ರೂ.2,14,01,493-00 ಗಳನ್ನು 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ರೂ. 20,00,000-00 ಗಳನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ನಿಧಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ 2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಹ ರೂ. 20,00,000-00 ಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವುದು ಈ ರೀತಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಕೆಮಾಡದಿರಲು ಗಮನ ಹರಿಸುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ	ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕ
1	ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಬಬಲಿ	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	20-07-1964	31-07-2024

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 12 ಹುದ್ದೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಬಬಲಿ ಇವರು ಮಾತ್ರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇವರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ 4ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

22). ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಧಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕುರಿತು :-

ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ/ಯುಡಿಡಿ/4/ಟಿಟಿಪಿ/2019, ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ ನಿಧಿ, ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ ನಿಧಿ, ಉದ್ಯಾನವನ ಮತ್ತು ಬಯಲು ಜಾಗ ನಿಧಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ವ್ಯವಹರಿಸುವುದು, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಅನ್ವಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು.

23) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ 5% ರಷ್ಟು ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಸಂದಾಯಿಸದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ :

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 18 ರನ್ವಯ ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಅನುಮೋದನೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಪಡೆಯುತ್ತಾ ಇದೆ. ಸದರಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ. 20,73,144=00 ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂ/ವನಿಇ/424/ಟಿಟಿಪಿ/93, ದಿನಾಂಕ 7-12-1993 ರಂತೆ, ಈ ರೀತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದ ಪೈಕಿ 5% ರಷ್ಟು ಅಂದರೆ ರೂ. 1,03,657-00 ಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯಿಸುವುದನ್ನು ಚಲನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಂದಾಯಿಸುವರೆಗೆ ರೂ. 1,03,657-00 ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

24) ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸದೇ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಸೇವೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

2019-20 ವರದಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್, ಗ್ರುಫ್-ಡಿ ಹಾಗೂ ಲಘು ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ

ಕ್ರಮ	ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	ಒದಗಿಸಿದ ಸೇವೆ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ	ವರದಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ
1	ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ. ಯುಥ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಗದಗ	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಸೇವೆ	1	5%	83,060-00
2	ಗುಡ್‌ವಿಲ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಸ್ ಮತ್ತು ಪರ್ಸನಲ್ ಅರೇಂಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಗದಗ	ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ಸೇವೆ	1	5%	75,780-00
3	ಗುಡ್‌ವಿಲ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಸ್ ಮತ್ತು ಪರ್ಸನಲ್ ಅರೇಂಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಗದಗ	ಲಘುವಾಹನ ಚಾಲಕ ಸೇವೆ	1	5%	33,676-00
	ಎ.ಎಸ್. ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಜ್, ಗದಗ				50,868
4		ಒಟ್ಟು	3		2,43,384-00

ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು :

- 1) ಮೇಲಿನಂತೆ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 2,43,384-00 ಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವರು ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸದೇ ಕೇವಲ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕೆಪಿಟಿಸಿ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಿ ದರಪಟ್ಟಿ ಕರೆದಿರುವುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ.
- 2) ಮೇಲಿನ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಸೇವೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 10-09-2015

ರಂದು ಪೂರೈಕೆ ಕಾರ್ಯದೇಶ ಗ್ರೂಪ್ "ಡಿ" ಸೇವೆಗೆ 15-09-2015 ರಂದು ಪೂರೈಕೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೀಡಿದ್ದು ಆದೇಶದಂತೆ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವರದಿ ಸಾಲಿನವರೆಗೂ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪೂರೈಸಿರುವುದು. ಇದು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆ ಸರಕು/ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಒಂದು ವರ್ಷ ಅವಧಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಮರು ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಅಧಿನಿಯಮ 1999 ನಿಯಮ 2000 ರ ಪಾಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ

- 3) ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಪೂರೈಕೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 4) ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕತನಿಕೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಂದಾಗಿ ಸದರಿ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪೂರೈಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 2,43,384-00 ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

25) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎಫ್, ಡಿ. ಗಳನ್ನು ನಗರೀಕರಿಸಿದ ಕುರಿತು:

ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎಫ್.ಡಿ.ಗಳನ್ನು ನಗರೀಕರಿಸಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಎಫ್.ಡಿ. ಇರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು	ಎಫ್.ಡಿ. ನಂಬರ	ಎಫ್.ಡಿ. ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ನಗರೀಕರಣದ ನಂತರ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ ಬ್ಯಾಂಕರ ಹೆಸರು
01	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006924	96,39,170-00	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ ಎಸ್.ಬಿ. ಅಕೌಂಟ ನಂ: 0511101025073
02	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006925	96,14,829-00	
03	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006926	96,13,886-00	
04	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006927	85,44,838-00	
05	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006928	96,11,998-00	
06	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006930	96,11,053-00	
07	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006932	96,08,221-00	
08	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006933	96,07,277-00	
09	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	0511404006935	96,06,333-00	
10	ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ. ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ	197003598246	41,45,697-00	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಗದಗ ಎಸ್.ಬಿ. ಅಕೌಂಟ ನಂ: 695360146234
		ಒಟ್ಟು	8,96,03,302-00	

ಈ ಮೇಲಿನ ಎಫ್.ಡಿ. ಗಳನ್ನು ನಗರೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಕೆಳಲಾಗಿ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿರುವ ಎಫ್.ಡಿ.ಗಳ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರ ಎಫ್.ಡಿ.ಗಳನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಎಸ್.ಬಿ. ಅಕೌಂಟಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮಂಜೂರಾತಿ ನಂತರ ಹೊಸದಾಗಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಎಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಸೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿಯ ಲಾಭ ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು. ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ವರದಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದು.

26) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ:

ಸನ್ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಮೆ ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚದ ಮೇಲೆ ಶೇ. 0.20 ರೂ. ಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.

1. ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಾದ ಮೊತ್ತ	:	1,86,15,827-00
ನಿಯಮ 4(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಳೆಯುವುದು	:	
1) ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ಜಮಾ	:	1,99,751-00
2) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕಾದ	:	1,03,657-00
ಬೆಟರಮೆಂಟ ಲೇವಿ ಶೇ. 5%		

	:	3,03,408-00(-)
		3,03,408-00
ನಿವ್ವಳ ಜಮೆ	ರೂ :	1,83,12,419-00

2. ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ :	ರೂ :	59,59,873-00
ನಿಯಮ 4(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಳೆಯುವುದು		
1) ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ		
ಬೆಟರಮೆಂಟ ಲೇವಿ ಶೇ. 5%		1,50,858-00
ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತ		
2) ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ವರ್ಗಾವಣೆ	:ರೂ.	1,50,958-00

ನಿವ್ವಳ ಖರ್ಚು	ರೂ :	58,09,015-00

1. ನಿವ್ವಳ ಜಮೆ	ರೂ	:	1,83,12,419-00
2. ನಿವ್ವಳ ಖರ್ಚು	ರೂ	:	58,09,015-00
ಒಟ್ಟು	ರೂ	:	2,41,21,434-00

ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದ ಜಮಾ ಖರ್ಚಿನ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ $\frac{2,41,21,434 \times 0.20}{100} = 48,243-00$

ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. 48,243-00 ಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ಭರಣಾ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಘೋಷವಾಕೆ

1) ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	ರೂ	:	1,12,044-00
2) ಚಾಲ್ತಿ ವರ್ಷದ ಶುಲ್ಕ	ರೂ	:	48,243-00
3) ಒಟ್ಟು	ರೂ	:	1,60,287-00
4) ಸಂದಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	ರೂ	:	1,12,044-00
5) ಕೊನೆಯ ಬಾಕಿ	ರೂ	:	48,243-00

ದಿ: 31-3-2020ಕ್ಕೆ.
ಬಾಕಿ ಇರುವ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,12,044-00 ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅ.ನ	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಚಲನ್ ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
01	0070-60-110-0-01-00	21-08-2019	49,000-00
02	0070-60-110-0-01-000	03-10-2019	49,000-00
03	0070-60-110-0-01-000	04-11-2019	14,044-00
		ಒಟ್ಟು	1,12,044-00

ಬಾಕಿ ಇರುವ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 48,243-00 ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು

27) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸದರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿ. 03-08-1998 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುವುದು. ಆಧರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶವಾದ ನಿವೇಶನದ ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 1999 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ 4443 ಜನರಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಂದಾಜು 25,44,250-00 ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಇದುವರೆಗೆ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಷ್ಟು ಬೇಗನೇ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಯೋಜನೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿದಾರರು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅವರ ನೋಂದಣಿ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸು ಕೊಡುವುದು ಸೂಕ್ತ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಉದ್ದೇಶದಂತೆ ಆದಷ್ಟು ಬೇಗನೆ ತೀವ್ರವಾಗಿ ವಸತಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅನವಶ್ಯಕ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

28) ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

1. 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು. ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು, ಕಡ್ಡಾಯ ಕಾರ್ಯವಾದ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿದೆ.
2. ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು, ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಣೆ ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಗದಗ.

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಸಂಖ್ಯೆ	ಭರ್ತಿಯಾದ ಹುದ್ದೆ	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ	ಷರಾ	ಸೇವಾ ಮಸೂಕೆ ವಿವರ
01	ಆಯುಕ್ತರು	1	1	-	ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ವಿ. ಕೆ.ಎಮ್.ಎ.ಎಸ್. ಪೌರಾಯುಕ್ತರ ಶ್ರೇಣಿ-I	ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ
02	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು (ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು)	1	1	-	ಶ್ರೀ ಸಿ. ಬಿ. ಮುಧೋಳಕರ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ.	ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ
03	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು,	1	1	-	ಶ್ರೀ ಮುಕುಂದ ಎಚ್. ಜೋಶಿ ನಗರ ಯೋಜಕರು, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಧಾರವಾಡ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಧಾರವಾಡ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ
04	ಸಹಾಯಕರು ನಗರ ಯೋಜಕರು	1	-	1		
05	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	1	1	-	ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ ಚನ್ನಬಸವ್ವ ಬಬಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ
06	ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	1	-	1		
07	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್)	1	-	1	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ	
08	ಲಘು ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	2	-	2	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ	
09	ಜವಾನರು	3	-	3	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ	
10	ಒಟ್ಟು	12	4	8		



ಆಯುಕ್ತರು

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ

ಅನುಭವ -4 (ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 21)
ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಗಳ	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಸಂಖ್ಯೆ	ಭರ್ತಿಯಾದ ಹುದ್ದೆ	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ	ಪರಾ
01	ಆಯುಕ್ತರು	1	1	-	
02	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು (ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು)	1	1	-	
03	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು,	1	1	-	
04	ಸಹಾಯಕರು ನಗರ ಯೋಜಕರು	1	-	1	
05	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	1	1	-	
06	ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	1	-	1	
07	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್)	1	-	1	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ
08	ಲಘು ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	2	-	2	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ
09	ಜವಾನರು	3	-	3	ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ
10	ಒಟ್ಟು	12	4	8	

ಅನುಭಂದ -4 (ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 21)
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
 ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ವೇತನ	ಇ.ಎಸ್.ಐ.	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	ಬಿ.ಎಸ್.ಟಿ.	ಪಿ.ಎಫ್.	ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ	ಎನ್.ಜಿ.ಟಿ. ಗೆ ಸೇರಿದ್ದು
1	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್)							
	ಡಿಸೆಂಬರ್-2019	11870-00	522-00	237-00	-----	2894-00	6623-00	1594-00
	ಜನವರಿ-2020	17523-00	522-00	350-00	-----	2894-00	12277-00	1480-00
	ಫೆಬ್ರವರಿ-2020	17523-00	522-00	350-00	-----	2894-00	12277-00	1480-00
2	ಲಘುವಾಹನ ಚಾಲಕರು							
	ಡಿಸೆಂಬರ್-2019	10833-00	477-00	217-00	-----	2641-00	6045-00	1453-00
	ಜನವರಿ-2020	15993-00	477-00	320-00	-----	2641-00	11205-00	1350-00
	ಫೆಬ್ರವರಿ-2020	15993-00	477-00	320-00	-----	2641-00	11205-00	1350-00
3	ಜವಾನರು							
	ಡಿಸೆಂಬರ್-2019	10008-00	440-00	200-00	-----	2440-00	5585-00	1343-00
	ಜನವರಿ-2020	14774-00	440-00	296-00	-----	2440-00	10351-00	1247-00
	ಫೆಬ್ರವರಿ-2020	14774-00	440-00	296-00	-----	2440-00	10351-00	1247-00
4	ಒಟ್ಟು	129291-00	4317-00	2586-00		23925-00	85919-00	12544-00

ಅನುಬಂಧ-01 (ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 04)
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

2018-2019ನೇ ಸಾಲಿ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವಸೂಲಾತಿ ವಿವರಗಳನ್ನು

ವರ್ಷ	ಪದಪುಂಜ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿ ಮೊತ್ತ
1977-79	08	21,299-00	0
1977-79	08	21,299-00	00
1979-81	14	10,418-95	00
1981-82	01	872-30	00
1982-83	01	10-00	00
1983-84	01	1,00,000-00	40-00
1984-85	01	351-00	00
1985-86	02	4,932-00	1,00,000-00
1986-87	03	19,734-00	26,480-00
1987-88	10	55,506-00	23,372-29
1988-89	04	68,737-00	00
1989-90	02	8,062-00	00
1990-91	04	3,76,386-00	00
1991-92	10	6,70,067-00	00
1992-93	05	62,381-00	00
1993-94	02	1,29,334-00	00
1994-95	03	1,30,690-00	00
1995-96	02	18,884-00	00
1996-97	01	80,132-00	00
1997-98	05	2,66,017-00	00
1998-99	07	12,61,958-00	00
1999-2000	05	3,15,271-00	00
2000-2001	12	40,21,019-00	00
2001-2002	14	45,03,487-00	1,200-00
2002-2003	09	28,85,731-00	00
2003-2004	11	19,21,055-00	5,533-00
2004-2005	09	2,89,211-00	1,11,556-00
2005-2006	07	7,37,060-00	25,620-00
2006-2007	04	12,05,160-00	00
2007-2008	09	23,81,281-00	1,350-00

2008-2009	05	9,33,151-00	2,05,350-00
2009-2010	07	22,19,594-00	00
2010-2011	07	36,64,883-00	00
2011-2012	05	16,45,613-00	00
2012-2013	04	16,26,816-00	00
2013-2014	02	9,72,282-00	00
2014-2015	01	1,23,442-00	00
2015-2016	00	00	00
2016-2017	03	37,70,573-00	00
2017-2018	06	1,65,08,961-00	15,050-00
2018-19	08	58,06,808-00	--
ಒಟ್ಟು	207	5,86,65,804-00	5,19,085-00

ಸಹಿ/-
ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಗದಗ.

ಅನುಭಂಧ - ೦೨ (ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 1೦)
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
2019-2020ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮೆ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚುಗಳ ವಿವರ.

ಜಮೆಗಳ ವಿವರ	ಅಂದಾಜು ಜಮೆ	ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ	ಖರ್ಚುಗಳ ವಿವರ	ಅಂದಾಜು ಖರ್ಚು	ವಾಸ್ತವಿಕ ಖರ್ಚು
ಸ್ಟೇವ್ ವಿಭಾಗ :			1. ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ :		
1. ನಿವೇಶನಗಳ ವಿಲೇವಾರಿಯಿಂದ	-	--	1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ : ಪುನಃ ಭಾಡಿಗೆ	1,08,000-00	--
2. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ನಿವೇಶನಗಳಿಂದ (ಲೀಜು ಮೊತ್ತ)	15,00,000-00	21,72,555-00	2. ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಟಿ.ಎ.	50,000-00	--
3. ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕದಿಂದ	10,000-00	--	3. ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಸಭಾ ಭತ್ಯೆ	1,45,000-00	--
4. ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಶುಲ್ಕ	12,00,000-00	--	4. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನೌಕರರ ವೇತನ	35,00,000-00	32,61,249-00
ಯೋಜನಾ ವಿಭಾಗ :			5. ಪಿಂಚಣಿ: ವಂತಿಕೆ, ರಜೆ ವೇತನ ಅಂಶದಾನ	20,00,000-00	15,24,861-00
1. ಬೆಟ್ಟರಮೆಂಟಿ ಲೇವಿ (ಸೆಕ್ಷನ್ 18ರನ್ವಯ ಶುಲ್ಕ)	30,00,000-00	20,73,144-00	6. ಸಿಬ್ಬಂದಿ: ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಟಿ. ಎ.	3,00,000-00	79,428-00
2. ನಕ್ಷೆ : ನಕಲು ಫೀ	1,00,000-00	67,626-00	7. ಸಾರ್ವಜನಿಕ : ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ, ಸ್ವೀಕರಣ	1,30,000-00	90,020-00
3. ವಿನ್ಯಾಸ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	2,000-00	45,500-00	8. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	20,000-00	3,485-00
4. ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	1,00,00,000-00	56,06,950-00	9. ವೃತ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಪೆಚ್ಚೆ	6,000-00	8,008-00
5. ಇತರೆ	5,000-00	18,780-00	10. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಬ್ಬಗಳ ಆಚರಣೆ	50,000-00	5,000-00
6. ಸ್ಟಂಪ್ ಸೆಸ್	2,50,000-00	1,99,751-00	11. ಖೇತೋಪಕರಣ	1,00,000-00	--
ಇತರೆ ವಿಭಾಗ :			12. ವಿದ್ಯುತ್ ಇಲ್ಲ : ರಿಪೇರಿ	50,000-00	20,661-00
1. ಬ್ಯಾಂಕು ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಬಡ್ಡಿ	20,00,000-00	19,72,873-00	13. ವಾಹನ ಇಂಧನ, ರಿಪೇರಿ	8,00,000-00	2,43,227-00
2. ನಿಗದಿತ ಲೇವಣಿ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	15,00,000-00	64,58,648-00	14. ಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕಟಣಾ ಜಾಹಿರಾತು	1,50,000-00	--
3. EMD/SD/Deposit	5,00,000-00	--	15. ಕೆ.ಎಮ್.ಡಿ.ಎಸ್.ಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವಂತಿಕೆ	--	--
ಒಟ್ಟು	2,00,67,000-00	1,86,15,827-00	16. ದೂರವಾಣಿ	1,00,000-00	46,426-00
			17. ಸಭಾ ಉಪಹಾರ ಭತ್ಯೆ	30,000-00	10,100-00
			18. ಮುದ್ರಣ, ದುರಸ್ತಿ, ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ರಾನ್ ಕಲರ ಪ್ರಿಂಟಿಂಗ್	1,50,000-00	1,15,205-00
			19. ಕೋರ್ಟ್ ವಕೀಲರ ಫೀ	20,000-00	--
			20. ನಗರಸಭೆ ಕೆರೆ	6,000-00	5,760-00
			21. ಸಭೆ ಸಮಾರಂಭದ ವಿಡಿಯೋ, ಫೋಟೋ	50,000-00	--
			22. ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ 5% ವರ್ಗಾವಣೆ	2,43,000-00	1,50,858-00
			23. ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಮಾರಂಭಗಳಿಗೆ	50,000-00	--
			24. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ರಿಪೇರಿ ಮತ್ತು ಸರ್ವಿಸಿಂಗ್	50,000-00	53,759-00
			25. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	1,50,000-00	1,12,044-00
			26. ಕಚೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ/ನಿರ್ವಹಣೆ	2,00,000-00	30,609-00
			27. EMD/SD/Deposit		
			28. ವಾಹನ ಖರೀದಿ	43,00,000-00	89,000-00
			29. ಸಿ.ಡಿ.ಪಿ. ಪರಿಷ್ಕರಣೆ	1,00,00,000-00	--
			30. ಇತರೆ	7,00,000-00	1,10,173-00
			31. ಸ್ಟಂಪ್ ಹೆಸ್ ವರ್ಗಾವಣೆ	4,25,000-00	--

Details of Credit	Approximate Credit	Realistic Credit	Details of expenses	Estimated Cost	Realistic Expenditure
			<p>2. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ವೆಚ್ಚ</p> <p>1. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.</p> <p>3. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವೆಚ್ಚ</p> <p>ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಸಿಬ್ಬಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವೆಚ್ಚ</p> <p>4. ಇತರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು</p> <p>1. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ</p> <p>2. ಶೌಚಾಲಯ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್</p> <p>3. ಕೆರೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು</p> <p>ಎ) ಹಸಿರು ಕೆರೆ</p> <p>ಬಿ) ಬೀಸು ಕೆರೆ</p> <p>ಸಿ) ಭೀಷ ಕೆರೆ</p> <p>4. ಉದ್ಯಾನವನ / ಬಯಲುಜಾಗೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ</p> <p>5. ಉದ್ಯಾನವನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ</p> <p>6. ವೈ-ಫೈ ಅಳವಡು</p> <p>7. ಗದಗ ಉತ್ಸವಕ್ಕೆ ಕೈಗಡ</p>	<p>4,00,00,000-00</p> <p>1,00,00,000-00</p> <p>3,30,00,000-00</p> <p>1,00,00,00-00</p> <p>1,58,25,352-00</p>	<p>--</p> <p>--</p> <p>--</p> <p>--</p> <p>--</p> <p>--</p>
ಒಟ್ಟು	2,00,67,000-00	1,86,15,827-00	ಒಟ್ಟು	13,27,08,352-00	59,59,873-00
ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು		15,26,04,243-00	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು		16,52,60,197-00
ಅಂತೂ ಒಟ್ಟು		17,12,20,070-00	ಅಂತೂ ಒಟ್ಟು		17,12,20,070-00



ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ

ಅನುಭಂಧ - 03

(ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 12)

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ದಿನಾಂಕ 31-03-2020 ರಂದು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಫ್. ಡಿ. ವಿವರ

ಅ.ನಂ.	ಬ್ಯಾಂಕ ಹೆಸರು / ಶಾಖೆ	F.D ನಂ.	ತೊಡಗಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	F.D ಮುಕ್ತಾಯದ ಅಪಧಿ	ಬಡ್ಡಿ ದರ	ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದಾಗ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
1	ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	1909438264	5,26,911-00	11-04-2020	6.65 %	5,62,834-00
2	ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	1909424546	11,24,925-00	11-04-2020	6.65 %	12,01,619-00
3	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001434	38,57,942-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,945-00
4	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001433	38,57,939-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,942-00
5	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001432	38,57,931-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,933-00
6	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	60156928910	17,26,405-00	19-10-2020	6. %	18,32,343-00
7	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001484	3, 70,073-00	24-06-2021	7.25 %	5,30,041-00
8	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001436	15,70,738-00	26-10-2022	6.25 %	21,41,763-00
9	ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಗದಗ	848645110001437	37,30,575-00	26-10-2022	6.25 %	50,86,786-00
	ಒಟ್ಟು		2,06,23,439-00			2,45,22,206-00



ಆಯುಕ್ತರು

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ



**GADAG-BETAGERI
URBAN DEVELOPMENT
AUTHORITY**

AUDIT REPORT OF 2019-20

**Senior Deputy Director,
C/o. Local Audit Circle, District
Administration Building, Room
No. 218, 2nd Floor, GADAG 582103.
Phone no. 08372-233772.
Email id : aclac.gadag@gmail.com**



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಕಛೇರಿ, ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಭವನ, ರೂಮ್ ನಂ. 218
ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಗದಗ 582103
ದೂರವಾಣಿ : 08372-233772
Email id : aclac.gadag@gmail.com

No: SDD/LAC/Gadag/AIR/2020-21/125

Date: 26-02-2021

To,

Commissioner

Gadag-Betageri Urban Development Authority,
Gadag.

Sir,

Sub : Regarding sending of the audit report for the year 2019-20 of
Gadag-Betageri Urban Development Authority

Ref : The review dated 24-02-2021 of the Additional Director, state
audit and accounts department, regional office Belagavi.

The audit report of Gadag-Betageri Urban Development Authority for the year 2019-20 is hereby sent for further action and it is instructed to submit para wise compliance report.

It is hereby instructed to implement the said report and send a reply letter in this regard.

Sd/-

Senior Deputy director
Local Audit Circle
Gadag

Copy to:

1. The Principle Director of Karnataka State Audit & Accounts Department, Central office Bangalore.
2. The Additional Director, Karnataka State Audit and Accounts Department, regional office, Belagavi.
3. Office Copy

**Deficiency found during the audit of Gadag-Betageri Urban
Development Authority during 2019-20**

Sl. No	Para Vise No	Details
1	04	Compliance has been not submitted for 2018-19 audit reports.
2	11	Non adjustment of advances.
3	18	Non maintenance of register for Lay-out Approval maintenance.
4	19	Non maintains of registrar of applications for allotment of new sites.

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Gadag.

**Details of the objections and recoveries observed during the
Audit for the period of 2019-20 of Gadag-Betageri
Urban Development Authority**

S.N		Details	Objection Amount	Recovery Amount
1	17	Slum cess has not been transferred to slum clearance board	1,99,751-00	-
2	23	5% fee has not been remitted to Karnataka State Town Planning Board.	1,03,657-00	-
3	24	Services of the human resource supply agencies has been taken without in inviting tenders.	2,43,384-00	-
		Grand Total Rs.	5,46,792-00	-

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Gadag.

Audit Report of Gadag-Betageri Urban Development
Authority 2019-20

(1) Part-1:- General Information:-

- 1) Name of Authority : Gadag-Betageri Urban Development
1 Name of Authority : Gadag-Betageri Urban Development
Authority
2 Period of Audit : 2019-2020
3 Opening date of audit : 20-05-2020
4 Closing date of audit : 22-05-2020
5 Number of man days taken for the audit 06 Man Days
6 Name of the Auditor 1. B.F. Naikar Audit Officer
2. Shri. S.H. Melinmani Auditor
7 Receiving & verifying of the Smt. M.P. Anitha (in charge)
Audit Report and Date Additional Director
Karnataka, State Audit & Accounts,
Department Regional Office, Belagavi.
Date: 24-02-2021.

(2) Administration Information :-

1) Chairman:

1	Shri M.G. Hiremath I.AS	Chairman	01-04-2019	To	31-03-2020
---	-------------------------	----------	------------	----	------------

2) Commissioner:

1	Shri H. N. Guruprasad	Commissioner	01-04-2019	To	31-06-2019
2	Shri C. B. Mudholkar	Commissioner	01-07-2019	To	03-10-2019
3	Ramesh V.	Commissioner	04-10-2019	To	31-03-2020

3) Town Planning Member :

1	Shri C. B. Mudholkar	Town Planning Member	01-04-2019	To	31-03-2020
---	----------------------	-------------------------	------------	----	------------

4) Case Workers

	Shri. V. P. Katewal	Assistant Engineer	01-04-2019	To	31-03-2020
	Shri. Ashok C. Babali,	F.D.A	01-04-2019	To	31-03-2020

Sd/-
Senior Deputy director
Local Audit Circle
Gadag

03) Preface :-

Gadag-Betageri Urban Development Authority has been converted as Urban Development Authority vide Govt notification No: Na.A.E/365/MGI-97, Dated: 24-04-1998 and has started functioning from 03-08-1998, the day Commissioner took charge. This audit has been conducted according to the provisions of the Karnataka Urban development authorities act 1987, section 48(2).

04) Non submission of compliance reports for the previous audit report:-

It is observed that appropriate actions have not been taken to comply with the audit reports. It is hereby instructed vide Govt order no: 358/Gi.Na.Pra-2009, dated: 24-08-2010 submit the compliance report for the previous year's audit reports with proper accounts and documents.

Debits	Para no	Total Objection (Amount)	Total Recovery (Amount)
Opening Balance on 01-04-19	207	5,86,65,804-00	5,19,085-00
Addition for current year	03	5,46,792-00	--
Total	210	5,92,12,596-00	5,19,085-00
Clearance in current year	--	--	--
Balance as on 31-3-2020	210	5,92,12,596-00	5,19,085-00

The details of the pending paras and clearances as on 31-03-2019 is prepared and attached vide annexure -01.

05) Scrutiny of cash balance:-

The audit for the year 2019-20 was started on 20-05-2020. There was no cash balance during the audit.

06) Scrutiny of stamp register:-

The audit for the year 2019-20 was started on 20-05-2020 and found the balance of the stamps of Rs 115-00 value. On physical verification it was learned that the balance of stamp were as below.

Denomination 5X23=115-00 and this tally with the register.

07) Financial Condition of the Development Authority :-

The financial status of the Development Authority for the year 2019-20 is as below

S.N	Debits	Betterment levy & other deposits	Slum cess	Total
1	Opening balance	15,23,19,991-00	2,84,252-00	15,26,04,243-00
2	Deposits in 2019-20	1,84,16,076-00	1,99,751-00	1,86,15,827-00
3	Total Deposits	17,07,36,067-00	4,84,003-00	17,12,20,070-00
4	Expenditure in the audit year	59,59,873-00	0-00	59,59,873-00
5	Final balance as on 31-03-2020.	16,47,76,194-00	4,84,003-00	16,52,60,197-00

The final balance is Rs 16,52,60,197-00 according to the above details. As on 31-03-2020. The comparison of the cash book and bank pass books is detailed in the table below.

Details of the cash book & the bank pass book

S.N	Name of the Bank & Account no	According to the cash book	According to the bank pass book	Difference
1	Canara Bank Ltd Gadag. 0511101025073	8,68,10,627-00	8,68,10,627-00	--
2	K.C.C. Bank Gadag. 695360146234	42,46,541-00	42,46,541-00	--
3	Central Bank of India Gadag. 19094416976	2,99,493-00	2,99,493-00	--
4	Axis Bank Ltd Gadag. 00030083	5,27,96,094-00	5,28,78,353-00	82,259-00
5	Slum Cesss Canara Bank 0511101014794	1,24,374-00	1,24,374-00	--
6	Slum Cesss Axis Bank, 59218649	3,59,629-00	3,59,629-00	-
8	Deposits in Different Bank	2,06,23,439-00	2,06,23,439-00	--
Total		16,52,60,197-00	16,53,42,456-00	82,259-00

- 1) According to cash book on 31-03-2020 Rs. 16,52,60,197-00
 2) According to bank pass book on 31-03-2020 Rs. 16,53,42,456-00

Difference Rs. 82,259-00

Reason for the Difference: Non Encashment of cheques:-

S.N	Cheque no	Date	Amount	Encashment Date
1	159511	05-03-2020	8631-00	07-05-2020
2	159521	23-03-2020	1282-00	06-04-2020
3	159522	23-03-2020	5760-00	24-04-2020
4	159524	23-03-2020	1487-00	22-05-2020
5	159547	23-03-2020	1400-00	07-05-2020
6	159549	23-03-2020	9900-00	16-05-2020
7	159550	23-03-2020	9950-00	14-05-2020
8	159551	23-03-2020	9900-00	16-05-2020
9	159552	23-03-2020	9900-00	-
10	159553	23-03-2020	9900-00	-
11	159554	23-03-2020	9649-00	20-05-2020
12	159555	23-03-2020	4500-00	-
			82,259-00	

Details of the Authority Funds

S.N	Designated Purpose	Amount
1	Permanent fund towards pensions of retired employees according to govt directions.	20,00,000-00
2	Refunds to the public towards, Deposits/EMD/SD	26,56,135-00
3	Registrations fees collected from public towards allotment of sites.	25,44,250-00
4	Lake development fees to be utilized for the purpose designated purpose under this head.	5,05,11,666-00
5	Amount collected by exempting for CA/Park during lay out approved to be utilized for acquiring Park Space.	1,58,25,352-00
6	Joint account for transfer of Slum Cess	4,84,003-00
7	Total	7,40,21,406-00
8	General fund of the authority	9,07,54,788-00
9	Total amount with the authority	16,47,76,194-00

08) Scrutiny of the Budget :-

According to the section 43 of Karnataka Urban Development Authorities act 1987, the budget for the year 2019-20 has been prepared and placed in the meeting of the authority on 02-03-2019 and has been approved vide resolution no. 02. The said budget has been submitted to the Govt for approval on 19-03-2019. The Govt vide letter no. NAE/99/Be.Ma.Pra/2019, Dated: 26-11-2019 has given its approval to the Budget.

Description	Budget	Actual	Note
1. Opening Balance	13,96,24,964-00	-	-
2. Annual Estimated deposits	2,00,67,000-00	1,86,15,827-00 (-)	14,51,173-00
3. Total	15,96,91,964-00	--	--
4. Annual Expenditure	13,27,08,352-00	59,59,873-00 (-)	12,67,48,479-00
5. Balance	2,69,83,612-00	--	--

It is observed that the actual deposits are less than the estimated deposits, when the budget of 2019-20 and the actual deposits and expenditure are compared.

This shows that during budget preparation the realizable figures are not expressed. The reasons for the above are expenditure has not been incurred on Lake Conservation procurement of park spaces, permanent pension and construction of new building for the authority has not been taken up. It is directed to incur expenditure under Lake Conservation fees and procurement of park spaces according to the Govt rules and regulation. It is observed that the budget allocation for the basic responsibility of the authority of formation of residential sites has not been made in the budget.

Therefore authority is hereby instructed to take up necessary actions to execute its fore most responsibility of forming residential layouts. It is also told not to take up unnecessary projects

09) Approval of revised budget :-

While preparing the budget for 2019-20 revised budgets has been approved by the authority on 29-02-2020 vide resolution no 02. The details of revised budget are as below.

S.N	Revised income	Revised expenditure
1	1,10,67,790-00	65,79,763-00

10) Classification Register :-

It is observed that, the income and expenditure have been entered in the classification register. and the same has been attested, According to the records submitted by the authority, The classification details of the income & expenditure has been prepared and enclosed to the report wide annexure-02.

10A) General income and expenditure :

The general income and expenditure of the GBUDA for last three years is as below.

Sl.No	Year	Income	Expenditure
1	2017-18	6,50,45,112-00	2,10,28,495-00
2	2018-19	4,58,72,601-00	1,15,65,033-00
3	2019-20	1,86,15,827-00	59,59,873-00
Total		12,95,33,540-00	3,85,53,401-00
Average		4,31,77,846-00	1,28,51,133-00

Consider the above details it is observed that the average income is more than expenditure by Rs. 3,03,26,713=00

11) Advance Register:-

According to the scrutiny of the advance register of 2019-20 the details are

1. Opening Balance	:	6,71,16,000-00
2. Advance during the current year	:	Nil
3. Total	:	6,71,16,000-00
4. Advance Readjustment	:	46,80,000-00
5. Balance as on 31-3-2019	:	6,24,36,000-00

Advance amount of Rs. 6,24,36,000-00 as on 31-03-2020 is due for adjustment and is instructed to take necessary action. Details for the balance amount are given below.

S.N	Advance given to	Date of advance	amount
1	Chairman Health Camp Gadag	17-01-2004	50,000-00
1	Chairman Health Camp Gadag	17-01-2004	50,000-00
2	Commissioner City Municipal Council Gadag-Betgeri	01-08-2005	50,000-00
3	Commissioner City Municipal Council Gadag-Betgeri	16-02-2006	2,50,000-00
4	Executive Engineer PWD Gadag	30-06-2006	10,13,000-00
5	Executive Engineer PWD Gadag	04-10-2007	3,87,000-00
6	Assistant Director KRIDL Gadag.	02-01-2014	25,00,000-00
7	Assistant Director KRIDL Gadag.	17&27/12-2014	83,56,000-00
8	Assistant Director KRIDL Gadag.	31-07-2015	51,44,000-00
9	Assistant Director KRIDL Gadag.	12-1-2016	1,20,40,000-00

10	Assistant Director KRIDL Gadag.	13-4-2016	1,12,41,000-00
11	Assistant Director KRIDL Gadag.	24-8-2016	45,00,000-00
12	Assistant Director KRIDL Gadag.	27-12-2016	54,05,000-00
13	Assistant Director KRIDL Gadag.	04-07-2017	1,00,00,000-00
14	Gadag Utsav (Deputy Commissioner Gadag)	27-11-2017	15,00,000-00
15		Total	6,24,36,000-00

It is instructed to give explanation for not adjusting the advance amount even after so many years. It is instructed to take necessary actions regarding this.

Even after so many years. The advances taken during 2004 to 2017 are not adjusted even till today. On verifying the advances only the names of persons who have taken the advance are there from 17-01-2004 to 27-11-2017, but the purpose advances and the order copies are not maintained in the file. It is observed that, adjustment of advance is not made from 2004 until now, The MB, Bills, Reports regarding progress of works during different stages. Photos and utilization certificates have not been submitted. Therefore it is instructed to take administrative achieves against all concerned and do the adjustment at the earliest.

12) Verification of investment register :- (I.B.D) :

The details on verification of the investment register as below.

The authorities have invited competitive bids from nationalized banks for filled deposits wide paper notification No: Na.A.Pra.Ga.Be/353-354/2018-19, dated 03-11-2018. After approving the comparative statements of the rates deposit have been made in the bank. On verifying the investment register for the audit year the deposits are as below.

1. Opening Balance	Rs :	10,37,68,093-00
2. Deposits in audit year	Rs :	64,58,648-00
3. Total	Rs :	11,02,26,741-00
4. Encashment of deposit in the audit year	Rs :	8,96,03,302-00
5. Balance	:	2,06,23,439-00
6. Total FD Amount	Rs :	2,06,23,439-00

13) Details of Deposit Register:-

When the publication for allotment of CA sites to associations and institutions was made the initial deposit along with the application according to Karnataka Urban Development Authorities allotment CA sites rules 1991 during the period 2019-20, the opening balance, deposits, expenditure and balance are as below.

1. Opening Balance	Rs :	31,81,646-00
2. Deposits in audit year	Rs :	--
3. Total	Rs :	31,81,646-00
4. Payment during the audit year	Rs :	5,25,511-00
5. Balance on 31-03-2020	Rs :	26,56,135-00

During the current year of 2019-20 the deposit is Nil. In the current year Rs. 5,25,511-00 has been refunded. The balance as on 31-03-2020 is Rs. 26,56,135-00.

14) Assets and Liabilities:-

The details of the Assets and Liabilities prepared by the authority as on 31-03-2020 are enclosed in annexure-04.

S.N	Assets	Amount	S.N	Liabilities	Amount
1	Bank Balance	14,46,36,758-00	1	Deposits	26,56,135-00
2	Investment	2,06,23,439-00	2	Slum Cess to be deposited to the govt	4,84,003-00
	Total	16,52,60,197-00	3	Amount to be transferred to State Town Planning Board	1,03,657-00
3	Advance Balance	6,24,36,000-00	4	Audit Fees	48,243-00
			5	Assets more than liabilities	22,44,04,159-00
	Total	22,76,96,197-00		Total	22,76,96,197-00

According to the above details the assets are more than liability and that amount is Rs. 22,44,04,159-00. The advance of Rs. 6,24,36,000-00 is not adjusted and the Commissioner is instructed to take necessary actions to adjust the same, and close the objection.

15) Details of the receipt book for the year 2019-20:-

1. Opening Balance	:	02
2. Purchased during the year	:	Nil
3. Total	:	02
4. Used during the year	:	01
5. Balance on 31-03-2020	:	01

The details of the remaining receipt books in the office

S.N	Receipt book no	Receipt no From	Receipt no to
1.	100	9901	10000

16) Verification of receipt books :-

Details of the used receipt books

S.N	Receipt book no	Receipt no		Receipt Date	
		From	To	From	To
Betterment levy section					
1	98	9791	9800	20-04-2019	24-06-2019 Closed
2	99	9801	9841	25-06-2019	11-03-2020 Continued from Receipt no 9842 To started
3	97	9674	9699	18-06-2019	11-03-2020 Continued from Receipt no 9700 To started (Slum Cess)

17) Non remittance of Slum Cess:-

According to the Govt orders No: HUD/180/VPD/94, Dated: 29-03-1994 the authority has collected the Slum cess for the year 2019-20. But the amount has not been transferred to Slum board. The authorities are told to immediately transfer the amount to the Slum board.

1) Balance as on 01-04-2019	Rs : 2,84,252-00
2) Deposit during the current year	Rs: 1,99,751-00
3) Total	Rs: 4,84,003-00
4) Amount remitted during current Year Rs:	--
5) Balance as on 31-03-2018	Rs: 4,84,003-00

According to the Govt order No: HUD/180/MIB/94, dated 29-03-1994 Authority is collecting Slum cess while approving the payments. During the current year Rs. 1,99,751-00 has been collected. In the said amount 70% of the amount hell to be transfer to Slum board and 30% to the authority account, but it is not been done. Therefore Rs. 1,99,751-00 has been kept under objections until the amount has been transferred and reported to the audit.

18) Maintenance of demand register of Lay-out:-

The authority has not maintained the layout approval register. The register is not maintained even through it was instructed in the previous audit report. It is instructed to necessary administrative action to maintain the said register and report the action taken the audit approval.

19) Register of applications for new site allotment:-

Entries of the applications received for new site allotment during the current year have not been made in the register. Hence it was not possible to scrutiny the register. It is instructed to maintain the register.

The amount collected from the public in 1999 regarding site allotment as registration fees is in the authority fund and merged with different savings bank deposits. As it is the registration fees it is deposited in the account of the authority.

20) Scrutiny of Service Register:-

The service register of the following staff were verified.

- 1) Shri. Ashok Channabasappa Babali, FDA.

21) Providing pension to the permanent employees who are working in the authority:-

According to the Govt order no: NAE/159/Be.Ma.Pra/2011, Bangalore dated on 07-10-2014, the respective Urban Development Authorities have been directed to provide for salary, and pension facilities for the permanent employees working in the authorities Rs. 2,14,01,493-00 was reserved by the authority for the year 2016-17 towards the salary and pension of the below mentioned permanent employees. The above amount was reduced to Rs. 2,00,00,000-00 for the year 2017-18 by authority as a permanent fund towards the same. For the year 2018-19 also Rs. 20,00,000-00 has been reserved. It is instructed to take the govt approval for reducing the amount. According to the Govt order it is also instructed not utilize the above fund for any other purpose.

S.N	Name of the employees	Post	DOB	Date of retirement
1	Shri. Ashok Chanabasappa Babali	FDA	20-07-1964	31-07-2024

12 posts have been sanctioned in the Gadag-Betageri Urban Development Authority by the Govt. out of 12 only Shri. Ashok C. Babli FDA is the employ of the authority hence his service register is verified.

List of sanction post and vacant post is enclosed wide annexure 4.

22) Maintenance of Authority Fund:

The Govt has directed all the Urban Development Authorities to maintain the authority funds separately wide Govt Order No: UDD/4/TTP/2019, dated 01-03-2019. According that General administration and Master Plan fund, Lake Conversion fee fund, parks and open places fund should be maintained separately and operated action taken according to the Govt order has to be reported for verification.

23) Non remittance of 5% fees to Karnataka State Town Planning Board:-

The authority is collecting fees according Karnataka Town and Country Planning Act 1961 section 18. During layout approval the current year Rs. 20,73,144-00 has been collected. According to the Govt Order number: va.na.e/424/TTP/93, dated 07-12-1993. 5% of the above amount Rs. 1,03,657-00 has to be remitted to the Karnataka State Town planning Board. According to the Govt rules the challan for remittance to the State Town Planning board is produced during the audit. The said amount of Rs. 1,03,657-00 is kept under objection until it is remitted.

24) Procurement of services from the human resources agencies without calling the tender:-

Details of the procurement of Computer Operator, group-D and LMV driver from Human resources supply agencies during 2019-20.

S.N	Name of the organization of Human Source name	Supply of service	No of Post		Amount remitted to the agency for the services.
1	SSK Youth Foundation Gadag	Computer Operator	01	5%	83,060-00
2	Goodwill Securities and personal arrangement Gadag	Group 'D'	01	5%	75,780-00
3	Goodwill Securities and personal arrangement Gadag	LMV Driver	01	5%	33,676-00
4	S.S.K Securities Gadag				50,868-00
		Total	03		2,43,384-00

Objections:-

- 1) As per the above table the total amount remitted by the authority the Human resource agencies is Rs. 2,43,384-00 and it has done by inviting the quotations instead of inviting tender and it is observed that it is in violation of the KPTC rules. Also it is evident that to avoid tender procedure the work has been divided and the quotations are invited.

- 2) From the above table it is observed that the work order for providing Computer operator is given on 10-09-2015 and Group-D service it is given on 15-09-2015, according to the orders the agencies have provided the Human resource until the current audit year continually. Any agency comes provide goods/services for only one year, but the authority has not invited tender after that service provide. The Karnataka transparency in public procurement Act 1999 rules has not been followed.
- 3) The approval from the competent authority for supply of services after a period of 1 year is not produced during the audit.
- 4) The records pertaining to agreement with the above agencies for providing the services were not produced for audit. Because of the above defects Rs. 2,43,384-00 payment made to human resource supply agencies is kept under objection.

25) Encashment of FD's in the Bank:

During the current year the bellow maintained Banks FD's have been encased and the amount has been deposited in the saving bank account.

S.N	Name of Bank	FD. Number	F.D. Amount	Encashment of Bank Name
01	Canara Bank Gadag	0511404006924	96,39,170-00	Canara Bank Gadag S.B A/C No: 0511101025073
02	Canara Bank Gadag	0511404006925	96,14,829-00	
03	Canara Bank Gadag	0511404006926	96,13,886-00	
04	Canara Bank Gadag	0511404006927	85,44,838-00	
05	Canara Bank Gadag	0511404006928	96,11,998-00	
06	Canara Bank Gadag	0511404006930	96,11,053-00	
07	Canara Bank Gadag	0511404006932	96,08,221-00	
08	Canara Bank Gadag	0511404006933	96,07,277-00	
09	Canara Bank Gadag	0511404006935	96,06,333-00	
10	KCC Bank Gadag	197003598246	41,45,697-00	KCC Bank Gadag S.B A/C No: 695360146234
		Total	8,96,03,302-00	

When enquired about the above encashment of FD's it was started that the validity period of the FD's was over and to the FD amount along with interest. The authority also has been deposited in the saving bank account. Informed that after getting approved from the Deputy Commissioner and the chairman the FD will be done freshly. It is instructed to take action in this regard and get the benefit of bank interest. Authority should report the action taken to the audit.

26) Regarding Audit fees:-

The audit fees for the year 2019-20 of the Gadag-Betageri Urban Development Authority at the rate of 0.20% of the income & expenditure is calculated as below.

The amount deposited in the current year	:		1,86,15,827-00
Deduction under rule 4(2)			
1) Deposited Slum cess	:	1,99,751-00	
2) The amount to be transferred to Govt @ 5% of betterment levy	:	1,03,657-00	

		3,03,408-00 (-)	3,03,408-00

		Net Deposit	Rs : 1,83,12,419-00

Actual expenditure in the current Year:			Rs : 59,59,873-00
Deduction under rule 4(2)			
5% of betterment levy transferred to state			
Town planning board	:	1,50,858-00	
Slum cess	:	--	(-) Rs.1,50,958-00

		Net Expenditure Rs :	58,09,015-00

1) Net Deposit	Rs.:	1,83,12,419-00
2) Net Expenditure	Rs.:	58,09,015-00
3) Total	Rs.:	2,41,21,434-00

At the rate of 0.20% of the above total income & expenditure
 $\frac{(2,41,21,434 \times 0.20)}{100} = 48,243-00$ it is here by instructed to remit Rs. 48,243-00 as audit fees.

-: 2019 -20 Abstract :-

1) Opening Balance	Rs.:	1,12,044-00
2) Current Year fees	Rs.:	48,243-00
3) Total	Rs.:	1,60,287-00
4) Amount remitted	Rs.:	1,12,044-00
5) Balance as on 31-03-2020	Rs.:	48,243-00

Details of remittance of audit fees.

S.N	Audit	Chalan Date	Amount
01	0070-60-110-0-01-00	21-08-2019	49,000-00
02	0070-60-110-0-01-000	03-10-2019	49,000-00
03	0070-60-110-0-01-000	04-11-2019	14,044-00
		Total	1,12,044-00

It is instructed to remit to the Govt the balance audit fee of Rs. 48,243-00.

27) Regarding Non allotment of site:-

The authority has come in to existence on 03-08-1998. The allotment of sites which is the basic objective of the authority has not been carried out. The authority has collected Rs.25,44,250-00 as registration of fees for allotment of sites from 4443 people in 1999, but till now no sites allotment has been made. The authority is instructed to get the approval of the Govt and execute the project at the earliest, Or Else if the people who have registered wish the refund of their registration amount, the same may be refunded.

The authority has not implemented the hearing scheme from its inspection till now. According to the objectives of the authority it is instructed to take up necessary steps to allot the sites at the earliest. It is also instructed not to take up unnecessary projects.

28) General opinion:-

1) Compliance report for the previous audit report of 2018-19 has not been submitted. Adjustment of the advances has not been made hearing scheme the essential activity of the authority has not been implemented. it is essential to attend these issues.

2) KTTP and financial manual rules have to be allowed and it is essential improve the maintenance of accounts

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Gadag.

Gadag-Betageri Urban Development Authority Details of Posts

S.N.	Post Details	Govt Sanctioned post No	Filling Post	Vacant Post	Remarks	Service book Details
01	Commissioner	1	1	-	Shri. Ramesh V KMAS Municipal Commissioner Grade-I	In Govt
02	Town Planning Member	1	1	-	Shri C.B. Mudholkar Deputy Director of Town & Country Planning Dept.	In Govt
03	Assistant Engineer	1	1	-	Shri Mukund. H. Joshi, Town Planner, Hubli-Dharwad Urban Development Authority	Hubli-Dharwad City Corporation
04	Assistant Town Planner	1	-	1		
05	Fist Division Clerk	1	1	-	Shri Ashok Chanabasappa Babali Authority Staff	Authority
06	Second Division Clerk	1	-	1		
07	Typist (Computer Operator)	1	-	1	One post taken from Out Source	
08	Light Vehicle Driver	2	-	2	One post taken from Out Source	
09	Peon	3	-	3	One post taken from Out Source	
10	Total	12	4	8		



Commissioner
Gadag-Betageri Urban Development
Authority, Gadag.

Annexure-4 (Para No.21)
Gadag-Betageri Urban Development Authority
Details of Posts

S.N.	Post Details	Govt Sanctioned post No	Filling Post	Vacant Post	Remarks
01	Commissioner	1	1	-	
02	Town Planning Member	1	1	-	
03	Assistant Engineer	1	1	-	
04	Assistant Town Planner	1	-	1	
05	Fist Division Clark	1	1	-	
06	Second Division Clark	1	-	1	
07	Typist (Computer Operator)	1	-	1	One post taken from Out Source
08	Light Vehicle Driver	2	-	2	One post taken from Out Source
09	Peon	3	-	3	One post taken from Out Source
10	Total	12	4	8	

Gadag-Betageri Urban Development Authority
Details of Out Source Posts

S.No	Details of Post	Total Payment	ESI	Income Tax	GST	PF	Amount Paid to Employees	Belongs to N G O
1	Typist (Computer Operator)							
	December-2019	11870-00	522-00	237-00	----	2894-00	6623-00	1594-00
	Janavary-2020	17523-00	522-00	350-00	----	2894-00	12277-00	1480-00
	February-2020	17523-00	522-00	350-00	----	2894-00	12277-00	1480-00
2	Light Vehicle Driver							
	December-2019	10833-00	477-00	217-00	----	2641-00	6045-00	1453-00
	Janavary-2020	15993-00	477-00	320-00	----	2641-00	11205-00	1350-00
	February-2020	15993-00	477-00	320-00	----	2641-00	11205-00	1350-00
3	Peon							
	December-2019	10008-00	440-00	200-00	----	2440-00	5585-00	1343-00
	Janavary-2020	14774-00	440-00	296-00	----	2440-00	10351-00	1247-00
	February-2020	14774-00	440-00	296-00	----	2440-00	10351-00	1247-00
4	Total	129291-00	4317-00	2586-00		23925-00	85919-00	12544-00

Annexure-01 (Para No-04)
Gadag-Betageri Urban Development Authority
Details of pending objection & recovers for the year 2018-19

Year	The Word	Objection Amount	Vulnerability Amount
1977-79	08	21,299-00	0
1977-79	08	21,299-00	00
1979-81	14	10,418-95	00
1981-82	01	872-30	00
1982-83	01	10-00	00
1983-84	01	1,00,000-00	40-00
1984-85	01	351-00	00
1985-86	02	4,932-00	1,00,000-00
1986-87	03	19,734-00	26,480-00
1987-88	10	55,506-00	23,372-29
1988-89	04	68,737-00	00
1989-90	02	8,062-00	00
1990-91	04	3,76,386-00	00
1991-92	10	6,70,067-00	00
1992-93	05	62,381-00	00
1993-94	02	1,29,334-00	00
1994-95	03	1,30,690-00	00
1995-96	02	18,884-00	00
1996-97	01	80,132-00	00
1997-98	05	2,66,017-00	00
1998-99	07	12,61,958-00	00
1999-2000	05	3,15,271-00	00
2000-2001	12	40,21,019-00	00
2001-2002	14	45,03,487-00	1,200-00
2002-2003	09	28,85,731-00	00
2003-2004	11	19,21,055-00	5,533-00
2004-2005	09	2,89,211-00	1,11,556-00
2005-2006	07	7,37,060-00	25,620-00
2006-2007	04	12,05,160-00	00
2007-2008	09	23,81,281-00	1,350-00

2008-2009	05	9,33,151-00	2,05,350-00
2009-2010	07	22,19,594-00	00
2010-2011	07	36,64,883-00	00
2011-2012	05	16,45,613-00	00
2012-2013	04	16,26,816-00	00
2013-2014	02	9,72,282-00	00
2014-2015	01	1,23,442-00	00
2015-2016	00	00	00
2016-2017	03	37,70,573-00	00
2017-2018	06	1,65,08,961-00	15,050-00
2018-19	08	58,06,808-00	--
Total	207	5,86,65,804-00	5,19,085-00

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Gadag

Annexure-02 (Para No-10)
Gadag-Betageri Urban Development Authority
Details of expenses and expenses for the year 2019-20

Details of Credit	Approximate Credit	Realistic Credit	Details of expenses	Estimated Cost	Realistic Expenditure
Scheme Section :			1.General Section :		
1. By the disposal of Sites	-	-	1. President Remuneration	1,08,000-00	--
2. Allotments of C.A.Sites (Lees Amount)	15,00,000-00	21,72,555-00	Honor & House Rent Allowance	50,000-00	--
3. registration fee	10,000-00	-	2. President T.A.	1,45,000-00	--
4. Supervision fee for private layouts	12,00,000-00	-	3. Members Monthly Allowance	35,00,000-00	32,61,249-00
			4. Salaries of Officers / Employees	20,00,000-00	15,24,861-00
			5. Pensions : Retirement: Vacations Pay Factor	3,00,000-00	79,428-00
			6. Officers / Employees T.A.	1,30,000-00	90,020-00
Planning Section :			7. Sadilvaru : Stationery	2,000-00	3,485-00
1. Betterment Levi (Section 18 Amount)	30,00,000-00	20,73,144-00	8. Postage Stamp	6,000-00	8,008-00
2. Map : Copy Fee	1,00,000-00	67,626-00	9. The Cost of news paper	50,000-00	5,000-00
3. Lay-Out verification Fee	2,000-00	45,500-00	10. Celebrate to National Festival	1,00,000-00	--
4. Lake Conservation Fes	1,00,00,000-00	56,06,950-00	11. Furniture's Purchase	50,000-00	20,661-00
5. Others	5,000-00	18,780-00	12. Electrical Bill : Repair	8,00,000-00	2,43,227-00
6. Slum Cess	2,50,000-00	1,99,751-00	13. Vehicle Fuel : Repair	1,50,000-00	--
	20,00,000-00	19,72,873-00	14. Paper Notification Advertisement	--	--
	15,00,000-00	64,58,648-00	15. Yearly worship on KMDS	1,00,000-00	46,426-00
Others Section :			16. Telephone	30,000-00	10,100-00
1. Interest from a bank saving account	5,00,000-00	-	17. Meeting breakfast allowance	1,50,000-00	1,15,205-00
2. Interest on Fixed Deposit	2,00,67,000-00	1.86,15,827-00	18. Printing, Xerox, Master Plan Color Print	20,000-00	--
3. EMD/SD/Deposit			19. Courts Layers' Fee	6,000-00	5,760-00
			20. Municipal Water Tax	50,000-00	--
			21. Photo & Video of the Functions Photo	2,43,000-00	1,50,858-00
			22. 5% transfer to K.S.T. Planning board	50,000-00	--
			23. For Authority Ceremonies/Functions	50,000-00	53,759-00
			24. Computer Repair & Servicing	1,50,000-00	1,12,044-00
			25. Audit Fee	2,00,000-00	30,609-00
			26. Office building/Construction, Maintenance	43,00,000-00	89,000-00
			27. EMD/SD/Deposit		
			28. Vehicle Purchase		

Details of Credit	Approximate Credit	Realistic Credit	Details of expenses	Estimated Cost	Realistic Expenditure
			29. C.D.P. Revision Others 30. Others 31. Slum cess Transfer	1,00,00,000-00 7,00,000-00 4,25,000-00	-- 1,10,173-00 --
			2. Land Accusation Cost 1. Land Accusation of Lands for Land Accusation Projects	--	--
			3. Cost of Development Work The cost of water supply and drainage, electricity and civil works of the authority development projects.	--	--
			4. Other Development works 1. Construction of the office building of the authority. 4,00,00,000-00 2. Toilet Complex 3. Lake Conservation works A) Green Lake B) Bishma Lake C) Bishma Lake 4. Land Accusation of Park& Open place 5. Garden Development 6. Wi-Fi Installation 7. Advance for the Gadag Festival	1,00,00,000-00 3,30,00,000-00 1,00,000,00-00 1,58,25,352-00	-- -- -- --
Total	2,00,67,000-00	1,86,15,827-00	Total	13,27,08,352-00	59,59,873-00
Opening Balance		15,26,04,243-00	Closing Balance		16,52,60,197-00
That's Total		17,12,20,070-00	That's Total		17,12,20,070-00



Commissioner
Gadag-Betageri Urban Development
Authority, Gadag.

Gadag-Betageri Urban Development Authority

Details FD available on 31-03-2020.

Sl. No	Bank Name	F.D.No.	Amount Investment	F.D. Closing Date	Interest Rate	F.D. Maturates amount with interest
1	Central Bank Of India	1909438264	5,26,911-00	11-04-2020	6.65 %	5,62,834-00
2	Central Bank Of India	1909424546	11,24,925-00	11-04-2020	6.65 %	12,01,619-00
3	Bank Of India	848645110001434	38,57,942-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,945-00
4	Bank Of India	848645110001433	38,57,939-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,942-00
5	Bank Of India	848645110001432	38,57,931-00	26-04-2020	6.50 %	43,88,933-00
6	Bank Of India	60156928910	17,26,405-00	19-10-2020	6. %	18,32,343-00
7	Bank Of India	848645110001484	3, 70,073-00	24-06-2021	7.25 %	5,30,041-00
8	Bank Of India	848645110001436	15,70,738-00	26-10-2022	6.25 %	21,41,763-00
9	Bank Of India	848645110001437	37,30,575-00	26-10-2022	6.25 %	50,86,786-00
	Total Amount		2,06,23,439-00			2,45,22,206-00



Commissioner
Gadag-Betageri Urban
Development Authority, Gadag.